
 
 

DECRETO 
REFERENTE 
A: 

LISTADO PROVISIONAL DE PARTICIPANTES ADMITIDOS/AS Y 
EXCLUIDOS/AS DEL “I CERTAMEN LITERARIO CIUDAD DE ÁLORA 
ATREVETE A ESCRIBIR MICRORRELATOS” ANUALIDAD 2024 DEL 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ÁLORA. 

 
Resultando que mediante decreto 328/2024 de 11 de marzo se 

aprueban las bases y la convocatoria III CERTAMEN POÉTICO “JOSE 
ANTONIO PADILLA” ANUALIDAD 2024 DEL “I CERTAMEN LITERARIO CIUDAD DE 
ÁLORA ATREVETE A ESCRIBIR MICRORRELATOS” ANUALIDAD 2024DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE ÁLORA. 

 
 Resultando que dicha convocatoria se publica en el tablón de 

anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Álora, y en la página web 
municipal (Sede Electrónica) teniendo la misma un plazo para la 
presentación de solicitudes desde el 11 de marzo al 31 de marzo de 2024. 

 
Visto informe de la encargada del registro general de entradas, 

donde se indican las solicitudes presentadas. 
 
Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, y 

revisadas las mismas se dará un plazo de 5 días hábiles para la 
subsanación de los defectos encontrados, a contar desde el día 
siguiente a la publicación del presente decreto en el tablón de anuncios 
del Excmo. Ayuntamiento de Álora, y en la página web municipal (Sede 
Electrónica).  

 
CONSIDERANDO lo establecido en las bases que rigen el 

procedimiento, así como las Disposiciones legales vigentes, por el 
presente, he resuelto: 
  

PRIMERO. - Aprobar el listado provisional de PARTICIPANTES 
ADMITIDOS/AS para la categoría juvenil en el procedimiento siendo las 
que a continuación se relacionan: 

 
PARTICIPANTE 

AJMI, BASSMA 

MARQUEZ MARQUEZ, MELINDA PILAR 

MARTOS CARRIÓN, MIREIA 
PILLADO ROZAS, PAULA 

SÁNCHEZ CUENCA, DAVID 
 

SEGUNDO. – Aprobar el listado provisional de PARTICIPANTES 
ADMITIDOS/AS para la categoría adulto en el procedimiento siendo las 
que a continuación se relacionan: 



 
 

 
PARTICIPANTE 

ALVAREZ PEREZ, FLORES 
ARJONA PAILLA, IVAN JUAN 

ASO TORRALBA, MARIA LOURDES 
BELMONTE GARCIA, ADRIAN ELEUTERIO 

BENITEZ MARQUEZ, NOELIA 
CALDERON ACEDO, ALICIA 
CASTAÑON DEL RIO, RAUL 

CORREA BARCO, JOAQUIN 
FERNANDEZ MAYO, FRANCISCO 

GARCIA MERIDA, MARINA 
GARCIA SIERRA, MANUEL 
IZQUIERDO RUIZ, MANUEL 

LIMOCHE VALVERDE, FRANCISCO 
LOPEZ MURCIA, ALVARO JAVIER 

MERINO BAENA, INMACULDA 
MOLINA GUERRA, JUAN 

MORALES ORTEGA, MARIA JOSE 
MORILLO BENITEZ, CARMEN 

PEREZ GARCIA, JESUS MARIA 
PEREZ PEREZ, OSCAR 

PEREZ SANCHEZ, MARIA SONIA 
PUYANA DOMÍNGUEZ, JUAN ALBERTO 

RAMOS MARTÍNEZ, JOSÉ RAMÓN 
SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO 

SAEZ SAEZ, BEGOÑA 
SALAS LOPEZ, CRISTINA 
SAN JOSE LOPEZ, LUIS 

SANCHEZ ARANDA, VICTORIA 
SÁNCHEZ GARCÍA, RAMÓN 
SANCHEZ LOPEZ, RAQUEL 

SANTAMARIA DOMINGUEZ, MARTA 
SANTOS LOPEZ, JOAQUIN JOSE 
TORIBIO SEVILLANO, ANGEL LUIS 

VAZQUEZ LUQUE, JOSEFA 
VERGARA RUIZ, SALVADOR 

 
 
TERCERO. – Aprobar el listado provisional de PARTICIPANTES 

EXCLUIDOS/AS para la categoría adulto en el procedimiento siendo los 
que a continuación se relacionan, indicando el motivo de exclusión y 
dando un plazo de 5 días hábiles, a contar desde el día siguiente a la 



 
 

publicación del presente listado en el tablón de anuncios del Excmo. 
Ayuntamiento de Álora, y en la página web municipal (Sede 
Electrónica), para subsanar las deficiencias encontradas: 

 
 

AUTOR MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

BONO MACIAS, MARÍA 
NO PRESENTA SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN 

REGITRO OFICIAL 
DE FRUTOS DAVALOS, 

ALBERTO 
NO PRESENTA SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN 

REGITRO OFICIAL 
DEL PUERTO PUERCHAMBUD, 

ARMANDO 
NO PRESENTA SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN 

REGITRO OFICIAL 
GARCÍA DOMINGUEZ, LUIS 

ORLANDO 
NO PRESENTA SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN 

REGITRO OFICIAL 

GARCIA VIÑAO, ISABEL 
NO PRESENTA SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN 

REGITRO OFICIAL 
HERNANDEZ VALLEJO, 

ALVARO 
PRESENTA SOLICITUD FUERA DE PLAZO 

MARTÍN SALANOVA, 
BÁRBARA 

NO PRESENTA SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN 
REGITRO OFICIAL 

MULERO CAPARRÓS, GINES 
NO PRESENTA SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN 

REGITRO OFICIAL 

OLMOS MARTINEZ, KARLINA 
NO PRESENTA SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN 

REGITRO OFICIAL 

PUERTAS SANCHEZ, JUAN 
NO PRESENTA SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN 

REGITRO OFICIAL 
RETAMERO OLMOS, 

SOCORRO 
NO PRESENTA MICRORRELATO 

SANCHEZ CARDENES, 
ZULEIMA 

NO PRESENTA SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN 
REGITRO OFICIAL 

SANTIAS CERVANTES, ENRIQUE 
NO PRESENTA SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN 

REGITRO OFICIAL 
TORRES SAGRA, ESTEBAN NO PRESENTA MICRORRELATO 

VICENTE CANELA, ANTONIO 
LUIS 

NO PRESENTA ANEXO I DE SOLICITUD 

 
 
 

CUARTO. - Proceder a la publicación del presente Decreto en la 
Sede Electrónica (Tablón de anuncios) y en la página web, 
www.alora.es. 

EL ALCALDE-PRESIDENTE 
FDO. FRANCISCO JESUS MARTINEZ SUBIRES 


